

積 算 書

令和5年度九州地方整備局管内水中部施工状況確認業務

九州地方整備局

項 目

港湾事業費
離島振興事業費
海岸事業費

費 目

港湾改修費
海岸保全施設整備事業費

目 の 細 分

工 事 費

積 算 番 号

180123007

(積算書C)

大分類・中分類・小分類 名称	単位	数量	設計業務費			摘要	大分類・中分類・小分類 名称	単位	数量	測量業務費		摘要			
			①直接人件費		②直接経費					①直接人件費					
			単価	金額	金額					単価	金額				
令和5年度九州地方整備局管内水中部施工状況確認業務															
調査準備	式	1	81,000	81,000	810	81,810	代価表-1	潜水調査(1)(北九州港(響灘地区))	回	2	183,841	367,682	代価表-4		
事前協議	回	1	45,400	45,400	0	45,400	代価表-2	潜水調査(1)(北九州港(西海岸地区))	回	6	183,841	1,103,046	代価表-5		
実施調整	港	17	63,200	1,074,400	10744	1,085,144	代価表-3	潜水調査(1)(北九州港(新門司沖土砂処分場))	回	18	183,841	3,309,138	代価表-6		
業務成果品費	式	1	0	0	100000	100,000	代価表-30	潜水調査(1)(博多港)	回	6	183,841	1,103,046	代価表-7		
旅費(実施調整)	式	1	0	0	566,264	566,264	代価表-32	潜水調査(1)(苅田港)	回	11	183,287	2,016,157	代価表-8		
								潜水調査(1)(唐津港)	回	5	183,631	918,155	代価表-9		
								潜水調査(1)(長崎港)	回	2	182,924	365,848	代価表-10		
								潜水調査(1)(長崎空港)	回	7	182,924	1,280,468	代価表-11		
								潜水調査(1)(佐世保港)	回	4	182,924	731,696	代価表-12		
								潜水調査(1)(厳原港)	回	5	182,924	914,620	代価表-13		
								潜水調査(1)(蝶蛾ノ瀬戸航路)	回	2	182,371	364,742	代価表-14		
								潜水調査(1)(熊本港)	回	2	183,437	366,874	代価表-15		
								潜水調査(1)(八代港)	回	12	183,437	2,201,244	代価表-16		
								潜水調査(1)(本渡瀬戸航路)	回	2	183,437	366,874	代価表-17		
								潜水調査(1)(別府港)	回	9	183,718	1,653,462	代価表-18		
								潜水調査(1)(大分港)	回	10	183,718	1,837,180	代価表-19		
								潜水調査(1)(佐伯港)	回	6	183,718	1,102,308	代価表-20		
								潜水調査(1)(大分空港)	回	4	182,605	730,420	代価表-21		
								潜水調査(1)(細島港)	回	5	182,775	913,875	代価表-22		
								潜水調査(1)(宮崎港)	回	2	182,775	365,550	代価表-23		
								潜水調査(1)(鹿児島港)	回	16	183,665	2,938,640	代価表-24		
								潜水調査(1)(名瀬港)	回	4	183,665	734,660	代価表-25		
								潜水調査(1)(指宿港海岸)	回	27	185,308	5,003,316	代価表-26		
								潜水調査(1)(志布志港)	回	9	183,665	1,652,985	代価表-27		
								潜水調査(1)(馬毛島)	回	145	183,109	26,550,805	代価表-28		
								報告書とりまとめ	回	321	6,112	1,961,952	代価表-29		
								旅費(潜水調査)	式	1	3,143,015	3,143,015	代価表-31		
直接原価計			A	1,200,800	B	677,818	C	1,878,618	直接測量費計				D	63,997,758	63,997,758
間接費	内訳	算定式	対象金額		率	金額		内訳	算定式	対象金額		率	金額		
	その他原価	$A \times \alpha / (1 - \alpha)$	1,200,800	35.00%	E	646,630	諸経費	$D \times \text{諸経費率}$	63,997,758	54.20%	H	34,682,242			
	一般管理費等	$(C+E) \times \beta / (1 - \beta)$	2,525,248	35.00%	F	1,354,752	その他	その他計上項目							
	間接費計	E + F			G	2,001,382	間接費計		H		J		34,682,242		
設計業務費計			C + G		3,880,000		調査業務費計			D + J		98,680,000			
業務価格			C+G+D+J		K		102,560,000								
消費税等相当額			K × 消費税率		10.00%		L		10,256,000						
業務積算金額			K + L		112,816,000										

代価表 1 号 調査準備 1 式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
技師(A)		人	0.5	55,200	27,600	
技師(C)		人	1.5	35,600	53,400	
事務用品費		%	1.0	(81,000)	810	直接人件費の
合 計				81,810	81,810	

代価表 2 号 事前協議 1 回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
技師(A)		人	0.5	55,200	27,600	
技師(C)		人	0.5	35,600	17,800	
合 計				45,400	45,400	

代価表 3 号 実施調整 1 港当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
技師(A)		人	0.5	55,200	27,600	
技師(C)		人	1.0	35,600	35,600	内業0.5を含む
事務用品費		%	1.0	(63,200)	632	
合 計				63,832	63,832	

代価表 4 号

潜水調査(1)(北九州港(響灘地区))

1回(1.0日)当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
調査員	福岡	人	1.0	45,540	45,540	潜水士
潜水士船運転	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	157,141	78,570	(北九州港、博多港)
潜水士船供用	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	117,635	58,817	(北九州港、博多港)
雑材料		%	0.5	(182,927)	914	
合 計				183,841	183,841	

代価表 5 号

潜水調査(1)(北九州港(西海岸地区))

1回(1.0日)当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
調査員	福岡	人	1.0	45,540	45,540	潜水士
潜水士船運転	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	157,141	78,570	(北九州港、博多港)
潜水士船供用	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	117,635	58,817	(北九州港、博多港)
雑材料		%	0.5	(182,927)	914	
合 計				183,841	183,841	

代価表 6 号

潜水調査(1)(北九州港(新門司沖土砂処分場))

1回(1.0日)当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
調査員	福岡	人	1.0	45,540	45,540	潜水士
潜水士船運転	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	157,141	78,570	(北九州港、博多港)
潜水士船供用	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	117,635	58,817	(北九州港、博多港)
雑材料		%	0.5	(182,927)	914	
合 計				183,841	183,841	

代価表 7 号 潜水調査(1)(博多港) 1回(1.0日)当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
調査員	福岡	人	1.0	45,540	45,540	潜水士
潜水士船運転	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	157,141	78,570	(北九州港、博多港)
潜水士船供用	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	117,635	58,817	(北九州港、博多港)
雑材料		%	0.5	(182,927)	914	
合 計				183,841	183,841	

代価表 8 号 潜水調査(1)(苅田港) 1回(1.0日)当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
調査員	福岡	人	1.0	45,540	45,540	潜水士
潜水士船運転	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	156,510	78,255	(苅田港)
潜水士船供用	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	117,162	58,581	(苅田港)
雑材料		%	0.5	(182,376)	911	
合 計				183,287	183,287	

代価表 9 号 潜水調査(1)(唐津港) 1回(1.0日)当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
調査員	佐賀	人	1.0	45,660	45,660	潜水士
潜水士船運転	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	156,924	78,462	(唐津港)
潜水士船供用	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	117,192	58,596	(唐津港)
雑材料		%	0.5	(182,718)	913	
合 計				183,631	183,631	

代価表 10 号 潜水調査(1)(長崎港) 1 回(1.0日)当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
調査員	長崎	人	1.0	45,430	45,430	潜水士
潜水士船運転	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	156,931	78,465	(長崎港、長崎空港、佐世保港、厳原港)
潜水士船供用	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	116,239	58,119	(長崎港、長崎空港、佐世保港、厳原港)
雑材料		%	0.5	(182,014)	910	
合 計				182,924	182,924	

代価表 11 号 潜水調査(1)(長崎空港) 1 回(1.0日)当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
調査員	長崎	人	1.0	45,430	45,430	潜水士
潜水士船運転	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	156,931	78,465	(長崎港、長崎空港、佐世保港、厳原港)
潜水士船供用	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	116,239	58,119	(長崎港、長崎空港、佐世保港、厳原港)
雑材料		%	0.5	(182,014)	910	
合 計				182,924	182,924	

代価表 12 号 潜水調査(1)(佐世保港) 1 回(1.0日)当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
調査員	長崎	人	1.0	45,430	45,430	潜水士
潜水士船運転	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	156,931	78,465	(長崎港、長崎空港、佐世保港、厳原港)
潜水士船供用	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	116,239	58,119	(長崎港、長崎空港、佐世保港、厳原港)
雑材料		%	0.5	(182,014)	910	
合 計				182,924	182,924	

代価表 13 号 潜水調査(1)(厳原港) 1回(1.0日)当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
調査員	長崎	人	1.0	45,430	45,430	潜水士
潜水士船運転	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	156,931	78,465	(長崎港、長崎空港、佐世保港、厳原港)
潜水士船供用	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	116,239	58,119	(長崎港、長崎空港、佐世保港、厳原港)
雑材料		%	0.5	(182,014)	910	
合 計				182,924	182,924	

代価表 14 号 潜水調査(1)(蠅蛾ノ瀬戸航路) 1回(1.0日)当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
調査員	長崎	人	1.0	45,430	45,430	潜水士
潜水士船運転	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	156,299	78,149	(蠅蛾ノ瀬戸航路)
潜水士船供用	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	115,770	57,885	(蠅蛾ノ瀬戸航路)
雑材料		%	0.5	(181,464)	907	
合 計				182,371	182,371	

代価表 15 号 潜水調査(1)(熊本港) 1回(1.0日)当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
調査員	熊本	人	1.0	45,660	45,660	潜水士
潜水士船運転	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	156,539	78,269	(熊本港、八代港、本渡瀬戸航路)
潜水士船供用	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	117,192	58,596	(熊本港、八代港、本渡瀬戸航路)
雑材料		%	0.5	(182,525)	912	
合 計				183,437	183,437	

代価表 16 号

潜水調査(1)(八代港)

1 回(1.0日)当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
調査員	熊本	人	1.0	45,660	45,660	潜水士
潜水士船運転	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	156,539	78,269	(熊本港、八代港、本渡瀬戸航路)
潜水士船供用	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	117,192	58,596	(熊本港、八代港、本渡瀬戸航路)
雑材料		%	0.5	(182,525)	912	
合 計				183,437	183,437	

代価表 17 号

潜水調査(1)(本渡瀬戸航路)

1 回(1.0日)当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
調査員	熊本	人	1.0	45,660	45,660	潜水士
潜水士船運転	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	156,539	78,269	(熊本港、八代港、本渡瀬戸航路)
潜水士船供用	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	117,192	58,596	(熊本港、八代港、本渡瀬戸航路)
雑材料		%	0.5	(182,525)	912	
合 計				183,437	183,437	

代価表 18 号

潜水調査(1)(別府港)

1 回(1.0日)当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
調査員	大分	人	1.0	45,660	45,660	潜水士
潜水士船運転	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	157,395	78,697	(別府港、大分港、佐伯港)
潜水士船供用	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	116,894	58,447	(別府港、大分港、佐伯港)
雑材料		%	0.5	(182,804)	914	
合 計				183,718	183,718	

代価表 19 号

潜水調査(1)(大分港)

1 回(1.0日)当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
調査員	大分	人	1.0	45,660	45,660	潜水土
潜水土船運転	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	157,395	78,697	(別府港、大分港、佐伯港)
潜水土船供用	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	116,894	58,447	(別府港、大分港、佐伯港)
雑材料		%	0.5	(182,804)	914	
合 計				183,718	183,718	

代価表 20 号

潜水調査(1)(佐伯港)

1 回(1.0日)当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
調査員	大分	人	1.0	45,660	45,660	潜水土
潜水土船運転	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	157,395	78,697	(別府港、大分港、佐伯港)
潜水土船供用	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	116,894	58,447	(別府港、大分港、佐伯港)
雑材料		%	0.5	(182,804)	914	
合 計				183,718	183,718	

代価表 21 号

潜水調査(1)(大分空港)

1 回(1.0日)当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
調査員	大分	人	1.0	45,660	45,660	潜水土
潜水土船運転	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	156,125	78,062	(大分空港)
潜水土船供用	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	115,951	57,975	(大分空港)
雑材料		%	0.5	(181,697)	908	
合 計				182,605	182,605	

代価表 22 号 潜水調査(1)(細島港) 1回(1.0日)当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
調査員	宮崎	人	1.0	45,540	45,540	潜水士
潜水士船運転	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	156,384	78,192	(細島港、宮崎港)
潜水士船供用	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	116,268	58,134	(細島港、宮崎港)
雑材料		%	0.5	(181,866)	909	
合 計				182,775	182,775	

代価表 23 号 潜水調査(1)(宮崎港) 1回(1.0日)当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
調査員	宮崎	人	1.0	45,540	45,540	潜水士
潜水士船運転	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	156,384	78,192	(細島港、宮崎港)
潜水士船供用	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	116,268	58,134	(細島港、宮崎港)
雑材料		%	0.5	(181,866)	909	
合 計				182,775	182,775	

代価表 24 号 潜水調査(1)(鹿児島港) 1回(1.0日)当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
調査員	鹿児島	人	1.0	45,770	45,770	潜水士
潜水士船運転	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	157,040	78,520	(鹿児島港・名瀬港・志布志港)
潜水士船供用	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	116,924	58,462	(鹿児島港・名瀬港・志布志港)
雑材料		%	0.5	(182,752)	913	
合 計				183,665	183,665	

代価表 25 号

潜水調査(1)(名瀬港)

1回(1.0日)当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
調査員	鹿児島	人	1.0	45,770	45,770	潜水士
潜水士船運転	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	157,040	78,520	(鹿児島港・名瀬港・志布志港)
潜水士船供用	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	116,924	58,462	(鹿児島港・名瀬港・志布志港)
雑材料		%	0.5	(182,752)	913	
合 計				183,665	183,665	

代価表 26 号

潜水調査(1)(指宿港海岸)

1回(1.0日)当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
調査員	鹿児島	人	1.0	45,770	45,770	潜水士
潜水士船運転	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	158,915	79,457	(指宿港海岸)
潜水士船供用	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	118,320	59,160	(指宿港海岸)
雑材料		%	0.5	(184,387)	921	
合 計				185,308	185,308	

代価表 27 号

潜水調査(1)(志布志港)

1回(1.0日)当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
調査員	鹿児島	人	1.0	45,770	45,770	潜水士
潜水士船運転	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	157,040	78,520	(鹿児島港・名瀬港・志布志港)
潜水士船供用	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	116,924	58,462	(鹿児島港・名瀬港・志布志港)
雑材料		%	0.5	(182,752)	913	
合 計				183,665	183,665	

代価表 28 号 潜水調査(1)(馬毛島) 1回(1.0日)当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
調査員	鹿児島	人	1.0	45,770	45,770	潜水士
潜水士船運転	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	156,407	78,203	(馬毛島)
潜水士船供用	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	116,452	58,226	(馬毛島)
雑材料		%	0.5	(182,199)	910	
合 計				183,109	183,109	

代価表 29 号 報告書とりまとめ 10回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
技師(C)		人	1.7	35,600	60,520	
事務用品費		%	1.0	(60,520)	605	直接人件費の
合 計				6,112	61,125	

代価表 30 号 業務成果品費 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
業務成果品費		式	1.0	100,000	100,000	
合 計				100,000	100,000	

代価表 31 号

旅費(潜水調査)

1 式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
旅費(潜水調査)		式	1.0	3,143,015	3,143,015	
合 計				3,143,015	3,143,015	

代価表 32 号

旅費(実施調整)

1 式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
旅費(実施調整)		式	1.0	566,264	566,264	
合 計				566,264	566,264	